1 ptus Pentesileus et Marpesius atque Pto-
 2 lomaeus rex Aegyptiorum Macedonum,
 3 philosophi.

4 Item iuxta Oceanum est patria quae
 5 dicitur Roxolanorum, Suaricum, Sauro-
 6 matum. per quam patriam inter cetera
 7 transeunt flumina quae dicuntur, fluvius
 8 maximus qui dicitur Vistula, quia nimis
 9 undosus in Oceano vergitur, et fluvius
 10 qui nominatur Lutta. de qua patria enar-
 11 ravit supra scriptus Ptolomeus rex et
 12 philosophus. cuius patriae post terga
 13 infra Oceanum supra scripta insula Scanza
 14 invenitur.

15 5. Item ad frontem Roxolanorum re-
 16 gionis sunt patriae, id est Sithotrogorum,

1 penthesileus *A*, penthesilaus *B*. || et] ac *editi*.
 || marposius *C*. || ptholomeus *C*, ptolomeus *AB* *editi*.
 2 egyptiorum *A*, egyptorum *B*, Aegyptorum *editi*.
 3 post philosophi *B add. XIII*, *C addit* de patria
 roxolanorum suaricum sauromatum apud mij. 5 Rox-
 xulanii *Tab.* || Suaricum] Saurica et Sorices *Tab.*
 || Sauromatum] Sarmate *Tab.* 7 dicunt *B*. 7 8 flu-
 vium maximum *C*. 8 iustula *BC*. || quia nimis]
 q̄ ruīnū *C*. 9 in] et in *C*. || mergitur *editi*.
 10 lutta (*corr. lurta*) *C*. 11 ptholomeus *AC*, ptolomeus *B Porch. Gron. 1*, Ptolemeus *Gron. 2*. || rex
 ante Ptolomaeus ponunt *editi*. 13 Scanza] cf. 29 14.
 14 post invenitur *B add. XIII*, *C addit* de patria
 sythotrogorum campi etc. 15 roxolanum *AB*, ro-
 xolañ *C*. 16 patria *Gron. 2, om. C*. || Scythotro-
 gorum *editi*.

1 item patria Campi Campanidon, nec non
 2 Getho Githorum, Sugdabon, Fanaguron,
 3 paludis Maeotidon. quae Maeotida re-
 4 gio, vel si in hoc loco nominata est, quae
 5 tamen dum satis spatiosa existit, usque
 6 ad praefatam Bosphoranam patriam per-
 7 tingit. nec non iuxta regionem Maeo-
 8 tidam est patria maxima quae dicitur
 9 Dardania. in qua diversae patriae usque
 10 ad mare magnum Ponticum pertingunt:
 11 quarum multi fuerunt adscriptores, id est
 12 superius nominatus nefandissimus Por-
 13 phyrus et Livanius atque Eutropius. sed
 14 nos earundem regionum civitates secun-
 15 dum praenominatum Livanium exposui-

1 Campi Campanidon] campi capanidon C; Campus
 fluvius et Campanis palus Porcheron *legere sibi visus*
est in Tab. Peut., ubi tamen capfl (Selliani) et capanis
 paludis, *i. e.* caput fluminis Selliani et coput
 Anis paludis. credideris similem fuisse errorem Ra-
 vennatis nostri. 2 Getho Githorum] Piti Gaete *Tab.?*
Γύθωρες Ptol.? || Fanaguron] Phanugoria 38 3.
 3 meotidon C, meotidon qui meotida B. 4 vel si
 in] vel sini B, uelsim A, vel smi C. Velsini *editi*.
 5 spacioissima C. || existitur AB. 6 bosphorona-
 nam AB, bosphoroniam C. || post Bosphoranam C
 add. dicitur. 7 meotidam BC. meotidanam A, Maeo-
 tida *editi*. 9 in qua] quae *editi*. 10 magnum
 om. *editi*. 11 ascriptores C. 12 porphirius AC.
 porfiriusr B. 13 Libanius *editi*. || atque] et C.
 14 eorundem B, earundem *editi*. 15 prefatum C.
 praefatum *editi*. || livianum B, Libanium *editi*.

1 mus. in qua diversas patrias et pluri-
 2 mas fuisse legimus civitates, ex quibus
 3 aliquantas designare volumus, id est
 4 **Stamuuum**
 5 **Lamsacum**
 6 **Ancarum**
 7 **Aulansum**
 8 **Saram**
 9 **Numuracum**
 10 **Alecturum**
 11 **Dandarium**
 12 **Oluvium**
 13 **Totale**
 14 **Furice**
 15 **Nicerantici**
 16 **Solama.**

17 Item ad aliam partem sunt civitates
 18 quae dicuntur
 19 **Phira**

1 in quibus diversis patriis *editi*. 2 legimus *om.*
AB editi. || civitates *om.* C. 2 3 ex quibus ali-
 quantas *om.* *AB editi*. 5 Lamsacum *editi*. 6 7 an-
 lansumsaram *BC*, Analamsunsaram *editi*. 9 Mucra-
 enum *V 11*. 10 alecturam *C*, Necturum *editi*, Ale-
 turia *V 11*, *Ἀλέντορος γεογόνοιον* Dio Chrysost.
 11 Dandarium} Dandareon *V 11*. 12 Oluvium} Olivapolis *V 11?* et Olbiapolis *173 13?* 13 Ta-
 tale *V 11*. 14 Furice} Tirice *V 11*. 15 Neceran-
 ticos *V 11*. 18 quae dicuntur — 178 11 civitates
om. C. 19 Thira *editi ut V 11*; fortasse Tyra sive
 Tyras *Plinii et aliorum*.

1	Tirepsum
2	Iscina
3	Capora
4	Alincum
5	Ermerium
6	Urgum
7	Sturum
8	Congri
9	Porollisum
10	Certie.

11 Item ad aliam partem sunt civitates,
12 id est

13	Stoma Peuci
14	Salsovia
15	Aegypsum
16	Novioduno
17	Dinogessia
18	Arubion
19	Roramis

1 Tirepsum] Tiremsum *V 11.* 4 allineum *A.*
 9 porollisū *B*, Porollisum *editi*, Porolissos *IV 7*,
 Poroliso *Tab.*, Πορόλισσος *Daciae*, *Ptol.* 10 Cer-
 tie] Cersiae *Tab.* 13 stomapeuci *A*, stomapenci *B*,
 stomaperici *C*, Stoma, Penci *editi*, Ad stoma *Tab.*,
 ὁ Ἰστρος . . . ἐκβάλλει . . . στόματι τῷ λεγομένῳ
 Ἱερῷ ἡ Πεύκη *Ptol.* 14 Salsovia *etiam Ant. et*
Tab. 15 egypsum *B*, egipsum *C*, Aegyso *Ant.*
 16 Novioduno *etiam Ant*, Novioduni *Tab.* 17 Di-
 niguttia *Ant.* 18 Arubio *Tab.*, Arrubio *Ant.* 19 ro-
 ranus *BC*, Trosmis *editi ut Ant.*, Troesmis *Tab.*

1 Biraeon

2 Carsion

3 Cappidava.

4 Per quas diversas patrias transeunt
5 plurima flumina, inter cetera quae di-
6 cuntur

7 Ava

8 Oristhenis

9 Danapris, qui cedunt in mare
10 Ponticum.

11 Et desuper ipsum fluvium Danapri per
12 longum intervallum est superius nomi-
13 natus fluvius maximus

14 Tanaïs, item fluvius

15 Tiram, item

16 Bagossolam.

17 De quibus fluminibus testatur mihi
18 supra scriptus Iordanis sapientissimus
19 cosmographus. item fluvius Mariscus.

1 birafon *ABC*, Bireon *IV* 7, Beroe *Ant.* 2 Carsion *etiam IV* 7, Carsio *Tab.*, Carso *Ant.* 3 Capidapa *IV* 7, Capidava *Ant.*, Calidaua *Tab.* 7 8 Ava et Oristhenis *fortasse pro Voristhenis*. 8 Borysthenis *editi*. 9 Danapris] *Βορυσθένην ποταμὸν . . . τὸν νῦν Λάραπτον λεγόμενον et Βορυσθένει τῷ νῦν καλούμενῷ Λαράπτῃ Periplus Ponti Eux. cf. Arrian. ed. Hoffm. p. 184. 186. || quae *editi*. 15 tirani *A*, Tyram *editi*. 16 bagossobam *C*. 18 Iordanis] *de reb. Get.* c. 5 „usque ad flumina Tyram Danastrum et Vagosolam“. 19 marisens *C*, Marusceus *editi*, Μάρκις Herodot., Μάρκισος Strabo, Marisia*

1 6. Iterum iuxta mare magnum est pa-
 2 tria, quae dicitur Tracia. cuius patriae
 3 plurimi descriptores fuerunt philosophi;
 4 ex quibus ego legi praefatum miserrimum
 5 Porphyrium nec non Livanium Graeco-
 6 rum philosophos, sed et Castorium et
 7 Lolianum atque Arbitionem Romanorum
 8 philosophos. sed et aliis dixit aliter,
 9 aliis vero alio modo. ego autem secun-
 10 dum praefatum Livanium inferius dictas
 11 civitates Traciae nominavi. in qua Tracia
 12 plurimas fuisse civitates legimus, ex qui-
 13 bus aliquantas designare volumus, id est
 14 circa litus maris

15 Constantinopolis nobilissima
 16 Sycas
 17 Thimea

Iordanes. cf. Marisia IV 14, *siquidem est idem flu-*
rius. || *post Mariseus B add. XV, C add.* de tracia
 iuxta mare magnum posita. 2 *tratia ABC, Thracia*
editi. 5 *porphirium ABC.* || *Libanium editi.*
 6 - 8 *sed et — philosophos om. C Porch.* 10 *Li-*
banium editi. || *dictas inferius C.* || *dictā ciuitatē A.*
 11 *tratia B, stratiā A, Thraciae editi.* || *tratia A,*
Thracia editi. 12 *civitates fuisse C.* 14 *circaj*
citra L. || *litore B, litora C editi.* 15 *constantinopoli A, constantinopoli B.* 16 *Sycas etiam Tab.,*
Seicas V 12, „Συκαι Constantinopoleos tertia decima
regio“ Porch. 17 *Thimea etiam Tab., tinea B,*
Timea editi, Fimea V 12, Φιρόπολις Strabo et
alii?

1	Filias
2	Bilias
3	Burtinum
4	Tira
5	Apolonia
6	Anchialis
7	Mesembria
8	Erete
9	Odiseos
10	Dionisopolis
11	Bizoi
12	Timum
13	Tirissa
14	Callatis
15	Stratonis
16	Tomis
17	Istriopolis.

1 Filias *etiam V 12*, Philias *Tab.*, *Φιλία Arriani Peripl.* 2 Scylas *editi*, Scileti *V 12*, Scyllam *Tab.* 3 Burticum *editi*, Burticon *V 12*, Buatico *Tab.* 4 Thera *Tab. et V 12*. 5 apolinia *B*, Apollonia *V 12*, Appollonia *Tab.* 6 Anchialis *V 12*, Anchialis *Tab.* 7 Mesembria *etiam V 11 et Tab.* 8 Erete *etiam V 11*, Erite *Tab.* 9 odisos *C*, eduseos *B*, Odussos *editi*, Odessos *Tab.*, Odisso *Ant.*, Odisson *V 11*. 10 Dionisopolis *etiam V 11*, Dionysopolis *editi*, Dionysopoli *Ant.*, Dyosinopoli *Tab.* 11 bisor *C*, Bizonē (*sic legendum*) *Tab.*, Bizonis *V 11*, Βιζώνη Strabo *et alii*. 12 Timum] Tumo *V 11*, fortasse Timogittia *Ant.* 13 Trissa *Tab.*, Turisia *V 11*. 14 Callatis *etiam Tab.*, caliatis *A*, Callacis *Ant.*, Caliliatis *V 11*. 15 Stratonis *etiam Tab. et V 11*. 16 Tomis *etiam Tab. et V 11*, Tomos *Ant.* 17 Istriopolis *etiam V 11*, Histriopoli *Tab.*, Historio *Ant.*

- 1 Hae civitates litus maris Pontici sunt.
 2 item iuxta praefatam nobilissimam Con-
 3 stantinopolim litus maris Ellisponticum
 4 est civitas quae dicitur
 5 Regium, item
 6 Heraclia Perinthos, item
 7 Eraclia
 8 Macroticos
 9 Leuce
 10 Sextus
 11 Cela
 12 Calipolis
 13 Afrodisia
 14 Apri
 15 Surascele
 16 Srolanis

1 hec *C.* || pontico *AB.* 3 marisselli ponticum *A*,
 maris elliponticum *C*, mariselli *B editi.* 5 Regium
etiam V 12, regio *A Hieros. Tab.*, regnum *B.* 6 Era-
 clia Perithon *V 12*, Perintho Herac. *Ant.*, Heraclea
Tab. || Heraclia] eraclia *B.* || perinthosi *ABC*, Pe-
 rinthon *editi.* 7 Eraclia *etiam V 12*, heraclia *C.*
 8 macrotios *B*, Macrotios *editi*, Machron Tykos
V 12, Macronteos *Tab.* 9 Leuce *etiam V 12*,
Λευκὴ ἀπτή alii. 10 Sestus *editi*, Sestos *V 12*
ut Tab. 11 Cela *etiam V 12*, *Κοῖλα (Κύλλα)* *Ptol.*
 12 Callipolis *V 12*, Callipol *Tab.* 13 Afrodisia
etiam V 12, afrodifia *B*, Aprodisia *Tab.* 14 Apri
etiam V 12, Apri *editi cum Ant. et Tab.* 15 Sy-
 rascele *editi cum Ant. p. 159 ed. nostrae.* Syracella
Ant. p. 158, Syrascellae *Tab.*, Syrasele *V 12.* 16 Zor-
 lanis *Tab.*, Frolanis *V 12.*

1 Dymis
 2 Traianopolis
 3 Timpira
 4 Mitholithon
 5 Brentice
 6 Corsulis
 7 Cossimon
 8 Topiron
 9 Acontisma.

10 Item iuxta supra scriptam civitatem
 11 Constantinopolim, quomodo ut dicamus ad
 12 mesogia ipsius patriae Tracie, sunt di-
 13 versae civitates, id est

14 Melantiada
 15 Statuas
 16 Cenofrurion

1 Dymis *etiam Ant. et Tab.*, dimis *A et V 12.*
 2 Traianopolis *etiam V 12*, Traianopoli *Ant.* 3 tym-
 pira *C*, Tempira *V 12*, Timpire *Ant.* 4 mitholi-
 thofi *AC*, myholithosi *B*, Mytoliton *editi*, Milolito
Ant., Micolito *Tab.*. Mitoliton *V 12*. 5 berentice *A*,
 Brendice *editi cum Ant.*, Brindice *V 12*, Brendici *Tab.*
 6 corsolis *A*, Porsulis *editi ut V 12 Ant. Tab.* 7 Co-
 siton *editi ut V 12*, Cosinto *Ant.*, Consinto *Tab.*
 8 Topiron *etiam V 12*, Topiro *Ant. et Tab.* 9 Acon-
 tisma *etiam V 12 Ant. Tab.*, acontissa *B*. 11 co-
 modo *A*, comode *B*, commode *editi*, sic *infra IV 15*
 quomodo ad mare magnum. 12 tratie *B*, Thra-
 ciae *editi*. 14 Melantiada *etiam Ant.*, Mel..tiana
Tab., Melantias *aliis*. 15 Ad statuas *Tab.* 16 co-
 nofrurion *AB*, cf. 184 6, Cenofrurio *Ant.*, Cenop..urio
Tab.

1 Surallon
 2 Drusipara
 3 Bergule
 4 Burtizon.

5 Item iuxta supra scriptam civitatem
 6 Cenofrurion est civitas quae dicitur
 7 Usurdas
 8 Dioroe
 9 Tarpudison
 10 Debellation
 11 Sadanna
 12 Trupudison.

13 Item supra scriptam civitatem Surallon
 14 est civitas quae dicitur
 15 Ereon, item
 16 Mocabora
 17 Bithena

1 surlyon *C*, Tirallo *et* Izirallo *Ant.*, Syrallo *Tab.*
 2 Druziparo *et* Drizipara *Ant.*, Drysiporo *Tab.*
 3 Bergule *etiam Ant. et Tab.*, Βεργούλη *Ptol.*, Bergulae *editi*. 4 burticon *C*, Burtizo *Tab.*, Budidizo *et* Burtudizo *Ant.* 5 iuxta] sunt iuxta *AB editi*.
 6 cenofrurionem *C*, Caenofrurion *editi*. || est] id est *editi*. 7 vrsadas *C*, Utsurgas *Tab.* 9 Tarpudison] Tarpodizo *Ant.*, Pudizo *Tab.* 10 Debellation] Debelco *Ant.*, Δεονέλτος κολωνία *Ptol.* 11 sadanua *B editi*, Sadame *Ant.* 12 Trupudison] *eadem quae supra* Tarpudison. 13 post Item excidit iuxta. || suranon *C*, surauon *AB*, cf. r. 1. 15 creon *Porch. Gron. 1*, Hiereo *Tab.*; est Ἡραιον. 16 machabora *C*, Macabora *editi*, Mocasura *Tab.* 17 bythena *C*, Bitenas *Tab.*

1 Zurbis

2 Plutinopolis.

3 Inter vero Traciam vel Macedoniam
 4 et Mysiam inferiorem modo Bulgari ha-
 5 bitant, qui ex supra scripta maiore Scy-
 6 thia egressi sunt. quia Marcianopolis ex
 7 Mysia inferiore pertinet, ut testatur mihi
 8 multotiens dictus Iordanis cosmographus,
 9 asserens quod ipsam Marcianopolim ci-
 10 vitatem Traianus imperator pro amore
 11 Marciae sororis suae aedificasset. per
 12 quam Marcianopolim medio transit fluvius
 13 qui dicitur Potamia.

14 7. Iterum ponuntur Mysiae duae, id
 15 est inferior et superior. quas patrias plu-

1 Zirinis *Tab.*, *Zetōryia* Steph. 2 Plotinopolis
 editi, Plotinopoli *Ant.* et *Tab.* 3 vero inter C.
 || tratiā AB, Thraciam editi. || machedoniam C.
 4 misiam A, missiam C. || Bulgari *om.* *Porch.*
 5 ex] de C. || maiori C. || sithia A, sythia B.
 6 quia Martianopolis — 13 Potamia] *rectius pone-*
rentur 187 17 post Gavilis. 6 quia] qui ab A, quae
 editi. || martionopoliss A, martinopolis (*corr. pr. m.*
martionopolis) B, Martianopolis editi. 7 misia A,
 misya C. || inferiori pertinent C. || michi A. 8 multo-
 ciens AC, multoties editi. || Iordanis] *de reb. Get. c. 16*
p. 634 Grot. 9 martianopolim AB editi. || civitatem |
 cui B. 10 troianus C. 11 Marciae] mātie A.
 12 marcianopili B, martianopolim A editi. 13 Po-
 tamia] flumen ... Potami cognomento *Iordanes.* || *post*
Potamia C addit de misya inferiori et superiori.
 14 Iterum] item iterum C. || misie AB, mysie C.

1 rimi descripserunt philosophi; ex quibus
 2 ego legi praefatum miserrimum Porphy-
 3 rium nec non Livanium Graecorum phi-
 4 losophos, sed et Castorium et Lollianum
 5 atque Arbitionem Romanorum philoso-
 6 phos. sed non concordarunt aequaliter
 7 in designando patrias. ego vero secundum
 8 praefatum Livanium inferius dictas civi-
 9 tates de super scriptis Mysiis nominavi.
 10 in qua Mysia plurimas fuisse civitates
 11 legimus, ex quibus aliquantas designare
 12 volumus, id est

13	Bireon
14	Carsion
15	Capidapa
16	Sancidapa
17	Durostolon
18	Tegulicia
19	Nigrinianis

2 porfirium C. 4 kastorium C. || lolianum A.
 5 arbicionem C. 6 concordaverunt C. 7 in de-
 signando patrias] designare ipsas AB editi. 9 su-
 perius editi. || scriptis] dictis editi. || misiis A.
 || designavi C. 10 misia AC, misya B. 11 no-
 minare C. 13 byreon C, Biraeon 179 1. 14 Car-
 sion etiam 179 2. 15 Capidava editi cum Ant.,
 Cappidava 179 3. 16 sansidapa C, Sanadapa
 editi, Sucidava Ant., Sucidana et Sagadana Tab.
 17 Dorostoro Ant., Durostero Tab. 18 tegulitia
 AB editi, Tegulicio Tab., Teglicio Ant. 19 Ni-
 grinianis etiam Tab., nigrimanis A, nigrimanianis B,
 nig^omanis C, eius loco Candidiana legitur in Ant.

1 Stamarisca

2 Apiaris

3 Tigris

4 Pistis

5 Trimamion

6 Latron

7 Nobas Italica.

8 Item ad aliam partem sunt civitates,

9 id est

10 Paratis

11 Marcianopolis

12 Panusion

13 Scatras

14 Carsaleon

15 Aquis calidis

16 Bersamis

17 Gavilis.

1 Trasmarisca *Tab.*, Transmarisca *Ant.* 2 Appiaris *Tab.*, Apparia *Ant.* 3 tygris *C*, Tigra *Ant.*, Tegris *Tab.* 4 Pristis *Tab.*, Sexantapristis *Ant.* 5 Trimamio *Tab.*, Trimammio *Ant.* 6 lat^on *B*, Laton *editi*, Latro *Tab.* 7 Novas leg. I. Ital. *Ant.*, Ad novas *Tab.*, Nobas Italicam 189 10. 10 patis *BC*, Peratis *editi*, Palmatis *Tab.* 11 martianopolis *AB* *editi*, cf. 185 6. 12 Panniso *Tab.* 13 Scatras *etiam Tab.*, Scatris (*sic enim legendum*) *Ant.* 14 Carsaleon] Cazalet *Tab.*? 15 Aquis calidis *etiam Tab.*, aquis caldis *C*. 16 berçamis *B*, berzamis *C*, Bercamis *editi*. 17 Gavilis *etiam* 191 2, Cabilis *Tab.* || *huc fortasse pertinent quae leguntur supra* 185 6 - 13 *quia* Marcianopolis — Potamia.

1 Item trans fluvium Danubium sunt ci-
 2 vitates Mysiae inferioris, id est
 3 Porolissos
 4 Certie
 5 Lagiana
 6 Optatiana
 7 Macedonica
 8 Napoca
 9 Patabissa
 10 Salinis
 11 Brutia
 12 Apulon
 13 Sacidaba
 14 Cedonia
 15 Caput Stenarum
 16 Betere
 17 Aluti
 18 Romulas.

19 Item iuxta ipsam Cedoniam est civitas
 20 quae dicitur

2 misie A. 3 Porellisos] Perollisum 178 9.
 4 cercie C, cf. 178 10. 5 Largiana Tab. 6 Optatiana etiam Tab., optaciana B editi. 7 Macedonica] est legio quinta Macedonica, fortasse ad priorem ver-
 sum pertinet. 8 Napoca etiam Tab., Νάπονυα Ptol.
 9 Patauissa Tab., Πατρούισσα (Πατρούισσα?) Ptol.
 10 Salinis etiam Tab., salmis B, Σαλίναι Ptol.
 11 - 14 Brucla, Apula, Acidaua, Cedoniae Tab.
 15 capud stenarum A, Capistenarum editi, Stena-
 rum Tab. 16 Betere] Ponte vetere Tab. 17 Aluti]
 Ponte Aluti Tab. 18 Romula Tab. 19 iuxta
 om. A. || ipsam] ipām A, om. B editi.

1	Burticum
2	Blandiana
3	Germigera
4	Petris
5	Aquas
6	Sarmazegē
7	Augmonia
8	Augusti.
9	Item ultra Danubium iuxta civitatem
10	quam praediximus Nobas Italicam est
11	civitas quae dicitur
12	Dimon, item
13	Securisca
14	Ansamon
15	Bion
16	Oaecon
17	Melta
18	Emon
19	Pedolanis
20	Vico Bapeni

1 Bureicum *C. editi.* 2 Blandiana *etiam Tab.*
 3 Germizera *Tub., Ζεριζηγα Ptol.* 4 Petris
etiam Tab. 5 Ad aquas *Tab.* 6 Sarmategde
Tab., Ζαρμιζεγέθονσα Ptol. 7 Agmonia *editi ut*
IV 14, Αγναια Ptol.. Agnauiae Tab. 8 Ponte
 Augusti *Tab.* 10 Nobas Italicam] noitalicia *AB*
editi, cf. 187 7. 11 civitas *om. AB editi.* 12 Dimo
Ant. et Tab. 13 Securisca *etiam Ant. Notitia dign.*
alii. Seeurispa Tab. 14 Ansamo *Notitia dign..*
Anasamo Tab. 15 Bion] Vio *Tab., Uto Ant. Notitia*
dign. 16 Oaecon] Oesco *Ant. alii, Eesco Tab.*
 17 Melta *etiam Tab.* 18 Emon] *Herōv Ptol.?*
 19 Pedonianis *Tab.* 20 Vicolzepeni *editi.*

1	Augusti
2	Regiano
3	Ciambron
4	Cumodina
5	Remotodion
6	Ratiaris
7	Malum
8	Dorticum
9	Aquas
10	Clebora
11	Egeta
12	Luna
13	Gerbiatis
14	Taliatis
15	Scrofulas
16	Novas
17	Vico Cuppae
18	Punicum.

1 Augustis *Ant. et Tab.* 2 *Πηγαρόν Ptol.* 3 Ciambron] Cebro *Ant. Notitia dign.*, Camistro *Tab.*, *Κιαυβός* fluvius, *Ptol.* 4 5 Pomodiana, Remetodia *Tab.* 6 Ratiaris *etiam Tab.*, raciaris *C.*, Ratiaria *Ant.* 7 Ad malum *Tab.* 8 Dorticum *etiam Tab.*, Dortico *Ant.*, elorticium *B editi.* 9 Aquis *Ant.*, Ad aquas *Tab.* 10 Clebore *editi*, Cleuora *Tab.* 11 Egeta *etiam Ant. et Tab.*, *Ἐγητα Ptol.* 12 luma *B editi*, Unam *Tab.* 13 geēbiatis *C*, Gerblatis *editi*, Gerulatis *Tab.*, Gerulata *Ant.* 14 Tabatis *editi*, Talia *Ant.*, *Ταρατίς Ptol.*, Faliatis *Tab.* 15 Ad scrofulas *Tab.* 16 Novas *etiam Ant.*, Ad novas *Tab.* 17 Vico Cuppae *etiam Tab.*, vico cuppe *BC.* Cuppe *Ant.* 18 Punicum *etiam Tab.*

1	Item iuxta civitatem quam praedixi-
2	mus Gavilis est civitas quae dicitur
3	Beroe
4	Ranilum
5	Philippopolis
6	Zirmis
7	Egerica
8	Sparthon
9	Combusticia
10	Serdica
11	Timagon
12	Meldis
13	Turribus
14	Thamacon
15	Romessiana
16	Naison
17	Crambianis

2 Gavilis *etiam 187 17*, cavilis *AB editi.* 3 Berrone *Tab.* 4 Ranilum *etiam Tab.* 5 filippopolis *A*, filippolis *B editi*, Philippopoli *Ant.*, Finipopolis *Tab.* 6 Zyrmis *Tab.* 7 egericā *B*, Egericam *editi*, Egirca *Tab.* 8 sparton (*corr. sparthon*) *C*, Sarto *Tab.* 9 combustitia *A*, combusticiā *C*, conbusticia *B editi*, Conbusatica *Tab.* 10 Serdica *etiam Ant. et alii*, sertica *B editi cum Tab.* 11 Timacon *editi*, *Tīua-zov Ptol.*, Timaco Minorī *Tab.* 12 Meldi *editi*, Meldys *Tab.*, Meldia *Ant. et Hieros.* 13 Turribus *etiam Ant. et Tab.* 14 thamachon *A*, Thimacon *editi*; Timaco Maiori *Tab.* 15 Romesiana *Tab.*, Romansiana *Hieros.*, Remisiana *Ant.* 16 nayson *BC editi*, Naisso *Ant. et Tab.* 17 crambrianis *B editi*, Gramrianis *Tab.*, Rappiana *Hieros.*

1 Pompegis
 2 Dasmiani
 3 Orea Margi
 4 Pago.

5 Per quas utrasque Mysias transeunt
 6 plurima flumina, inter cetera fluvius qui
 7 dicitur Iatrum.

8 8. Item iuxta secundam Mysiam po-
 9 nuntur patriae duae quae dicuntur Epi-
 10 ros, Pelagonia. quas patrias plures de-
 11 scripserunt philosophi; sed ego secundum
 12 Aristarchum Graecorum philosophum eas
 13 nominavi. inter quas aliquantas fuisse
 14 civitates legimus, ex quibus aliquantas
 15 designare volumus, id est

16 Delphi
 17 Evenos

1 pompgeis AC, pompeis B editi, Pompeis Ant., Ipompeis Hieros., Presidio pompei Tab. 2 Presidio dasmini Tab. 3 Horea margi editi, Horrea Margi Tab., Horreo Margi Ant., Oromago Hieros. 4 Iovis pago Hieros. et Tab. 5 misias A, misyas B et sic saepius. 6 ceteraque A. || post cetera C addit que dicuntur. 7 „iuxta Iatrum fluvium“ Iordanis de reb. Get. c. 18. || post Iatrum C addit de patria epiros pelagonia. 8 iuxta secundam] secundum AC. 9 epyros B. 12 aristarcum AC. 13 inter] in AC.
 quas aliquantas fuisse civitates (civitates fuisse C) legimus. ex quibus aliquantas] sic AC, quas aliquantas B, quas urbes aliquantas editi. 16 delsi A, delsi B, Delphis Ant. 17 Evenno Ant.. Evenus V 13. cf. 193 7.

1 Actia Nicopolis
 2 Rotaroto
 3 Ponice.
 4 Per quam patriam transeunt plurima
 5 flumina
 6 Calidon
 7 Evenos et
 8 Achelois.

9 9. Item iuxta ipsam regionem Epyros
 10 est patria famosissima quae dicitur Ma-
 11 cedonia. cuius patriae plurimi scriptores
 12 extiterunt philosophi, ex quibus ego legi
 13 praenominatum Livanium, Hylas et Ari-
 14 starchum Graecorum philosophos, sed et
 15 multotiens dictum Castorium et Lollia-
 16 num atque Arbitionem Romanorum phi-
 17 losophos: sed non aequaliter ipsam de-

1 astiamcopolis *A*, astianicopolis *BC*, Actia Nico-
 poli *Ant. et Tab.*, Acianiapolis *V 13*. 2 rotar-
 roio *ABC*, Rutharoto *Tab.*, Butaroton
V 13. 3 Poenice *editi*, Phoenice *Ant. et alii*, Phe-
 nice *Tab.*, Penice *V 13*, nunc Feniki. 4 patriam
om. A. 6 Calydon *editi*, Calidon fl. *Tab.*, Caly-
 don (*civitas?*) *V 13*. 7 Evvenos fl. *Tab.*, Evenus
IV 15, Evenus (*civitas?*) *V 13*. 8 achiloys *C*,
 achylois *B*, Achyloys *editi*, Achelou fluvium *Ant.*,
 Acilovm fl. *Tab.*, Acielous *IV 15*, Acheloum (*civ-
 itas?*) *V 13*. || post Achelois *C addit* de macedonia.
 9 Epyros *om. A.* 13 hilas *A*. || aristareum *C*.
 15 multociens *C*, multoties *editi*. || kastorium *C*.
 || lolianum *AB editi*.

1 signaverunt patriam, alius dixit aliter,
 2 alius vero alio modo. sed ego secundum
 3 praefatum Aristarchum inferius dictas ci-
 4 vitates eiusdem Macedoniae designavi.

5 In qua Macedonia plurimas fuisse ci-
 6 vitates legimus, ex quibus aliquantas de-
 7 signare volumus, id est iuxta mare ma-
 8 gnum ponitur civitas quae dicitur

9	Neapolis, item
10	Philippi
11	Amphipolis
12	Apollonia
13	Melisurgi
14	Thesalonici
15	Pella
16	Beroea
17	Acerdos
18	Arulos

1 dixit *om. A.* 2 vero *om. A.* || post modo *AC*
add. alins vero sic. 3 aristarchum *A.* 4 eiusdem
om. C. 5 6 civitates fuisse *C.* 6 post civitates
C add. dictus. 9 Neapolis *etiam V 12 et Tab.*,
Neapoli Ant. 10 Philippi *etiam V 12, phylippi B,*
Philippis Ant. et Tab. 11 Amphipolis *etiam V 12,*
amphyropolis B, Amphipoli Ant. et Tab. 12 Apol-
 lonia *etiam Ant., Appollonia Tab., Apolonia V 12.*
 13 Melissirgin *Tab., Mellissirgin Ant., Melisirgion*
V 12. 14 Thesalonici *etiam V 12, Thessalonici*
editi, Thessalonicae Tab., Thessalonica Ant. ut 196 17.
 15 Pella *etiam V 12, Ant. Tab.* 16 Beroea] *sic V 12,*
Ant. Tab., borea A, beroea BC. 17 Acerdos *etiam*
V 12 et Tab., acedos B editi. 18 Arulos *etiam Tab.*

1	Bata
2	Anamon
3	Imera
4	Diume
5	Sabatum
6	Stenas
7	Thuris
8	Olimpius
9	Praesidium
10	Licinium
11	Ponservili
12	Candavia
13	Duriana.

Item ad aliam partem in ipsa Macedonia sunt civitates quae dicuntur

16	Trillon, item
17	Greron
18	Arason

1 Bada *editi ut V 12 et Tab.* 2 Anamon *etiam V 12, Anamo Tab.* 3 ymera C, Hatera *Tab.*
 4 Dium *editi cum Tab. et V 12, Dio Ant.* 5 sabacum A. Sabation *V 12, Sabatum Tab.* 6 Stenas
etiam V 12 et Tab. 7 Thuris] Turiste *V 12,*
 8 Olympius *editi, Olimpium V 12, Olympū Tab.*
 9 presidi B, presidim AC, Presidio *Tab., fortasse idem quod 196 15 recurrit.* 10 Licinium] Lignido
Ant. Tab., Cleo Hieros. 11 Ponservili] Pon-
 seruili *Tab.* 12 candura B *editi, In candabia Tab.*
 13 Duriana *om. AC, Ad dianam Tab.?* 16 Trillon]
 Truilo *Tab.* 16 17 item Greron] Itengreron *editi.*
 17 grecon C, Graero *Tab.*

1	Euporia
2	Eraclia Xantica
3	Callicum
4	Tauriana
5	Idomenia
6	Stenas
7	Asigonia
8	Edessa
9	Celis
10	Euriston
11	Ceramie
12	Istubera
13	Heraclea
14	Nicea
15	Praesidium
16	Fines.

17 Item non longe a supra scripta Thes-
18 salonica sunt civitates, id est

1 enporia *C*, Euporea *Tab.*, *Eὐπορία* *Ptol.* 2 era-
dia xantica *A*, Heraclea sanctica *Tab.*, *Ἡράκλεια
Σαντική* *Ptol.* 3 Gallicum *Tab.* 4-6 Tauriana,
Idomenia, Stenas *etiam Tab.* 7 Asigonia] Antigonia
Tab. 8 Edessa *etiam Ant. et Tab.* 9 Cellis
editi ut Ant. et Tab. 10 Euristo *Tab.* 11 Ce-
raune *editi*, Ceramiae *Tab.* 12 iftubera *A*, Istuba
editi; *nimum distat* Astibo *Tab.* 13 Heraclea
etiam Ant., ieraclea *AC*, iraclea *B*. 14 Nicea
etiam Tab., Nicia *Ant.* 15 priſidiam *B*, Presidio
Tab., cf. 195 9. 16 Fines] Ad fines *Tab.*
17 a] ad *B editi*. || super *AB*. || scriptam *B editi*.
||thesalonieā *B*, tessalonica *C*, thessalonicam *editi*.

- 1 Ceras
 2 Europa
 3 Medianā
 4 Petina
 5 Bireum
 6 Quesium.

7 Per quam patriam plurima transeunt
 8 flumina, inter cetera Thiris et Strimon.

9 **10.** Item iuxta mare magnum adscri-
 10 bitur patria quae dicitur Ellas Thessa-
 11 liae, quae coniungitur cum supra scripta
 12 Macedonia. quam Ellada supra scripti
 13 philosophi qui eandem Macedoniam de-
 14 scripserunt, sic et eandem appellaverunt;
 15 sed ego secundum praefatum Aristarchum

1 Ceras — 6 Quesium] „Inito foedere Romanus ductor
 cum Gothis loca eis iam sponte. quae incolerent, tra-
 didit, id est Ceropellas, Europam, Medianam, Peti-
 nam, Bereum et alia quae Sium vocantur . . . nec
 din post haec rex Theodemir in civitate Cerras . . .
 rebus humauis excessit.“ *Iordan. de reb. Get. c. 56.*

2 Europa] *Eὐρώπης Ἡμαθίας* Ptol. 4 Petina] penna A. 5 Bireum] bircum ABC, Bereum *editi*, fortasse *eadem quae 194 16* Beroea. 6 Quesium] quesī C, ̄qsiū A, quesiu it B, Quesiu *editi*; Sium *Iordanis fortasse est Dium Tabulae.* 8 Thiris et Strimon *hic omittunt ABC editi, et perperam ponunt v. 11 post Thessaliae.* || Thiris] an Tontus fl. *Tab.?* || Strymon *Tab.?* || *post Strimon C add.* de ellasda. 9 ascribitur C. 10 ellasda C. 12 ellasdā C. 13 eamdem *editi.* 14 sic — appellaverunt *om.* AB *editi.* 15 aristrachum A.

1 Graecorum philosophum inferius dictas
 2 civitates eiusdem Elladis designavi. in
 3 qua Ellade plurimas fuisse civitates le-
 4 gimus, ex quibus aliquantas designare
 5 volumus, id est

- 6 Pyreon
- 7 Athenas
- 8 Eleusina
- 9 Megara
- 10 Pache
- 11 Cerusa
- 12 Antheton
- 13 Anticara
- 14 Isantia
- 15 Naupatas.

16 Item ad aliam partem iuxta supra scri-
 17 ptam civitatem Eleusinam ponitur civitas
 18 quae dicitur

2 eiusdem Elladis designavi] nominavi elladis patrie
 eiusdem C. || Elladis] ellades B. 3 Ellade] el-
 lada C. 6 Pyreon *etiam V 13*, pireon C, Pyreo
Tab.; est Πειραιεύς. 7 Athenas *etiam V 13 et*
Tab. 8 Eleusina *etiam V 13 et Tab.*, eleusicia C,
 Eleusinae *editi.* 9 Megara *etiam V 13 et Tab.*, Me-
 garae *editi.* 10 Pache *etiam Tab.* 11 Cerusa]
 Creuse *editi*, Creusa *V 13*, Crusa *Tab.*, *Κρέορσα*
 Strabo. 12 Antheton *etiam V 13*, antheon *AB*
editi. 13 anthicara C, Anticera *editi ut V 13*, An-
 ticirra *Tab.* 14 Evantia *editi ut V 13*, Evanthisia
Tab. 15 Naupactos *editi ut V 13 et Tab.* 16 pre-
 scriptam C. 17 helensina *AB*, Eleusina *v. 8 et*
V 13.

- 1 Plateae
 2 Tepias
 3 Chonias
 4 Cheronia
 5 Helatia
 6 Sartia
 7 Thermopilae
 8 Tapidon
 9 Farsalos
 10 Palfari
 11 Granona
 12 Lin.

13 11. Iterum ad septentrionalem iuxta
 14 Oceanum nominatur patria Sarmatorum,
 15 quae confinalis existit cum praenominata
 16 Roxolania. cuius patriae multi fuerunt
 17 descriptores philosophi; ex quibus ego

1 platee *BC*, Plataeae *editi*, Plateas *V 13 cum Tab.*
 2 Tepias] Thespias *V 13*; sunt Thespiae. 3 chomas *A*, Chronias *editi ut V 13*, Cronias *Tab.*; est Coronea. 4 Cheronia *etiam V 13*, cherona *C*, Ceroni *Tab.*; est Chaeronea. 5 Elatia *editi ut V 13 et Tab.* 6 sarcia *C*, Scarpia *editi*, Scarpias *V 13 cum Tab.*, Σκάρπεια *Ptol.* 7 termopyle *C*, Thermopylas *V 13 cum Tab.* 8 Tapedon *editi ut V 13*, Thapedon *Tab.* 9 Pharsalos *editi*, Falsarivum *V 13*.
 10 Palfari] Falera *Tab.*, Falaphari *V 13*. 11 Granonna *V 13 et Tab.* 12 Lin] lm *B*; num civ. ad Granona referendum? an LIII? ceterum proxima Granonae in *Tab.* est Larissa. || post Lin *C add.* de patria sarmatorum. 15 16 que prenominate roxolanis confinalis existit *C*. 16 roxolanis *BC editi*.

1 legi Ptolomaicum regem Aegyptiorum ex
 2 stirpe Macedonum, sed et praenomina-
 3 tum Hylas atque Sardonium et praedi-
 4 ctum Aristarchum Graecorum philoso-
 5 phos: sed ego secundum Sardonium
 6 ipsam Sarmatонum patriam indicavi. post
 7 quam patriam Oceanus innavigabilis esse
 8 aseribitur. ex cuius Sarmatiae montibus
 9 exeunt plurima flumina, inter cetera unus
 10 fluvius procedit in Oceano qui dicitur
 11 Bangis, et aliis venit quasi ad partem
 12 Damubii, qui dicitur Appion.

13 Item confinalis eiusdem Sarmatiae iuxta
 14 Oceanum ponitur patria quae dicitur Scy-
 15 thia, quae omnino actuosa existit. quam
 16 patriam supra scriptam descripserunt phi-
 17 losophi qui et Sarmatiā; sed ego se-

1 ptholomaeum C, Ptolemeum *editi*. 1 2 ex tyrpe AB,
 ex type C. 3 ylas A. 4 aristarchum A. 5 Sar-
 donium] hic accedit Guido. 6 sarmotanus B, Sar-
 matantis *editi*, Sarmatorum 199 14. || nominavi C.
 7 patria AB. || oceanorum AB, oceanū C. || inna-
 vigabilem C. 8 adscribitur *editi*. 9 unus fluvius]
 unum AB *editi*. 10 procedit *om.* Porch. || in *om.* AB
editi. || Oceano *om.* Porch. || qui] et C, quod A *editi*.
 11 bangio C, raugis G, Buges Plin.? *sed is non*
 „procedit Oceano“. || aliud AB *editi*. 12 qui]
 que C, quod A *editi*. || apion G, Apo fl. Tab.
 13 eidem *editi*. 14 sithia AB. 15 astuosa B,
 aestuosa *editi*, hereuosa G, cf. 168 4, ubi legitur
 Scythia . . eremosa. 16 sup script C. 17 qui]
 que AB. quia C.

1 cundum praefatum Sardonium eam no-
2 minavi. post quam patriam et iterum
3 Oceanus innavigabilis esse ascribitur.

4 **12.** Item iuxta ipsam Scythiam litus
5 Oceanum ponitur patria quae dicitur
6 Rerefenorū et Sirdifenorum. cuius pa-
7 triae homines ut ait Aithanarit Gothorum
8 philosophus rupes montium inhabitant,
9 et per venationes tam viri quamque mu-
10 lieres vivere, cibo vel vino ignari exi-
11 stentes in omnibus dicuntur. quae patria
12 super omnes frigida esse ascribitur.

13 **13.** Iterum iuxta ipsos Serdefennos li-
14 tus Oceani est patria quae dicitur Da-
15 nia. quae patria ut ait supra scriptus
16 Aitanaridus et Eldevaldus et Marcomirus
17 Gothorum philosophi super omnes natio-

1 prenominatum *C.* 3 inuagabilis *A.* || adscribitur
editi. || post ascribitur *C add.* de patria rerefenorū
et sirdifenorum. 4 sithiam *AC*, sithyā *B.* 6 Re-
refenorū *editi*, rerifenorū *G^bf*, reriphenorum *G^r.*
|| scerdifenorum *G^r*, scerdifernorum *G^b*, scordifeno-
rum *G^f*. 7 ayt *C.* || arthanarit *C*, athanarich *G.*
|| gottorum *C.* 8 habitare *AB*, habitant *editi.*
9 per] par *A.* || venationem *C.* || quamque] quam
C editi, cf. 19 12. 11 dicuntur] diē *C*, om. *AB*
editi. 12 frigidam *C.* || adscribitur *editi.* 13 sir-
difennos *C*, scerdefennos *G^bf*, scerdephenos *G^r*. 15 scri-
ptus] dictus *C.* 16 attanaridus *AC*, Aithanaridus
editi, athanarich *G.* || ildebaldus *G.* || et (*ante Mar-*
comirus) etiam *G*, quo *AB*, cho *C.* || marchomiri-
rus *G^v*. 17 gottorum *C.*

1 nes velocissimos profert homines. et hoc
2 affati sunt in sua problemata:

3 Laudabatur Parsus Marco dum non
4 venerat Gothus.

5 Sed o ubi est Danus?

6 Quae Dania modo Nordomanorum di-
7 ditur patria. per quam Daniam plurima
8 transeunt flumina, inter cetera quae di-
9 citur Lina, quae in Oceano ingreditur.

10 **14.** Iterum ad partem quasi meridia-
11 nam, ut dicamus ad spatiostissimam ter-
12 ram, sunt patriae spatiostissimae quae di-
13 cuntur Datia prima et secunda, quae et
14 Gipidia appellatur, ubi modo Uni qui et
15 Avari inhabitant. quas utrasque Datias
16 plurimi descripserunt philosophi, ex qui-

1 proferre *AB*. 2 problebeata *A*, problebata *C*.
3 parthus *G*. || marcu *G^r*, in arcu *G^{bif}*. 4 vene-
rat] neverat *B G^{bif}* editi, neverant *G^r*. || gotthus *C*,
gothos *G* editi. 6 nordomaniorum *G^{bif}*, Nordman-
norum editi. || post Nordomanorum *Guido addit seu*
Warangorum. 7 post patria *intermittit Guido*. || per
om. AB editi. || qua dania *A*. 9 Lina] *Dina IV 17?*
|| quae] q *B*. || post ingreditur *C add. de dacia prima*
et secunda. 10 partes editi. || meridiem *B* editi.
11 spacioissimam *C*. 12 spacioissime *C*. || vo-
cantur *C*. 13 dacia *C*. || prima secunda *AB*. 14 gi-
pida *A*. || modo *om. C*. || Uni qui et Avari] *sic B*
et Gron. 1. 2, unni iniqui et avari C, iniqui et avari A,
Avari et iniqui Porch. || *de Datiis, Gipidia, Unis*
cf. 28 6-10. 15 habitant *Porch.* || *dacias C.*
16 plurimi] multi editi.

1 bus ego legi Menelac et Aristarchum Go-
 2 thorum philosophos; sed ego secundum
 3 Sardatium ipsas patrias designavi. in
 4 quas Dacorum patrias antiquitus pluri-
 5 mas fuisse civitates legimus, ex quibus
 6 aliquantas designare volumus, id est

7 Drubetis

8 Medilas

9 Pretorich

10 Panonin

11 Gazanam

12 Masclunis

13 Tibis, quae coniungitur cum ci-
 14 vitate Agmonia patriae Mysiae.

15 Item ad aliam partem sunt civitates
 16 in ipsas Datias, id est

17 Tema

18 Tiviscum

1 aristrarchum *A.* || gottorum *C.*, Graecorum 200 4.
 3 Sardatium] Sardonium 200 3 5 & 201 1? 7 Drubetis *etiam Tab.*, Drobeta *Notitia dign.* 8 Medilas] medulas (*corr. medilas*) *C.*, Ad medianum *Tab.* 9 pretorich *C.*, Praetorio *editi*, Pretorio *Tab.* 10 Panonin] Ad pannios *Tab.* 11 Gazanam] Gaganis *Tab.* 12 Marsclunis *editi*, Masclianis *Tab.* 13 Tibis] limbis *C.*, Tiuisco *iuxta* Masclianis *Tab.* || qui *B. editi*. || coniunguntur *C.* 14 Augmonia 189 7. || misie *AB*, Misiae *Porch.* 16 ipsis Datii *editi*. || dacias *C.* 17 thema *C.*, om. *editi*, cum sequenti coniungunt *ABC*, nunc nomen fluvii et regionis est Temes. 18 tiniscum *A*, Tiuisco *iuxta* Caput bubali *Tab.*

1 Gubali
 2 Zizis
 3 Bersovia
 4 Arcidaba
 5 Canonia
 6 Potula
 7 Bacaucis.

8 Per quas Dacorum patrias transeunt
 9 plurima flumina, inter cetera quae di-
 10 cuntur

11 Tisia
 12 Tibisia
 13 Drīca
 14 Marisia
 15 Arine
 16 Gilpit
 17 Gresia.

18 Quae omnia flumina in Danubio mer-
 19 guntur: nam fluvius Flautasis finit ipsam

1 Gubali] Caput bubali *Tab.* 2 Zizis] Azizis *Tab.*
 3 Bersovia *etiam Tab.* 4 arcidapa *C.* artidaba *B*
editi, Arcidaua *Tab.* 6 Pocula *editi*. 11 etc. Tisia,
 Tibisia, Drīca] ποταμοῖς ὅν οἱ μέγιστοι μετὰ τὸν
 Ἰστρὸν ὁ τε Δορίων λεγόμενος καὶ ὁ Τίγας καὶ ὁ
 Τυρῆσας ἵν *Priscus p. 183 6. Bonn.* „flumina ...
 Tysiam, Tibisiamque et Drīcam transeuntes“ *Jordan.*
de reb. Get. c. 34 ex Prisco. || Tysia *C* *editi*. 12 Ti-
 bisia] *Tίβισνος ποταμός Ptol.* 14 - 17 Marisia
 — Gresia] „flumina Marisia, Miliare. et Gilfil et
 Grissia“ *Jordan. de reb. Get. c. 22.* 14 Marisia] cf. Mariseus 179 19. 15 Arine] arinc *B* *editi*.
 19 flatausis *A*, flantancis *C*. Flantasis *editi*.

1 patriam. tamen ipsas patrias praefatus
 2 Iordanis chronographus subtilius exposuit.
 3 **15.** Non ultra Danubium sed quomodo
 4 ad mare magnum ponitur patria quae di-
 5 citur Illyricus, et quae a multis philo-
 6 sophis maxima septentrionalis pars Illy-
 7 ricus etiam adscribitur, tamen haec pa-
 8 tria dicitur pro certo Illyricus. cuius Il-
 9 lyriacae patriae plures scriptores philoso-
 10 phi extiterunt, ex quibus ego legi Pro-
 11 vinum et Marcellum atque Maximum Ro-
 12 manorum philosophos; sed ego secundum
 13 Maximum eiusdem Illyrici civitates de-
 14 signavi. in qua Illyrici patria plurimas
 15 fuisse civitates legimus, ex quibus ali-
 16 quantas designare volumus, id est

17 Cubita
 18 Ceflon
 19 Nausaron
 20 Scupis

2 cosmographus C editi. 3 quomodo] quasi editi.
 5 illiricus ABC, in sequentibus nonnunquam yllir—
 rel illir— || a] ad B. 6 maxime editi. || pars
 septentrionalis C. || illirius B. 7 etiam om. B
 editi. || ascribitur C. 10 Provinum et Marcellum]
Marcellinus et Probinus consules anni 342 p. Chr.;
cf. Io. Bapt. de Rossi, Giornale Arcadico T. 124, 1851.
 12 phylosophos A. 13 eiusdem] eiusdicta AB,
 eiusdicta C, eiusdem dicti editi. || illirice C. 17 Cu-
 bita] Gurbita Tab. 18 Ceflon] Ad cephalon Tab.
 19 Nausaron] Anausaro Tab. 20 Scupis] Sevnis Tab.

1 Aemeon
 2 Vindinis
 3 Beclano
 4 Theclana
 5 Theranda
 6 Gebulion
 7 Crebenis
 8 Lisson
 9 Nesi
 10 Gloditana.

11 Item in ipso Illyrico ad aliam partem
 12 iuxta mare magnum sunt civitates, id est
 13 Aulona
 14 Absura
 15 Durachium
 16 Plistum
 17 Lissum.

t Acmeon] Hammieo *Tab.* 2 vindinas *B*, vindunis *C*, Vindiras *editi*, Vindutas *apographum Leidense*, Vindenis *Tab.* 3 Beclano] Viciano *Tab.?* 4 Theclana] fortasse *ex vocabulo sequente et antecedente conflatum*. 5 Theranda *etiam Tab.*, thernuda *C*. 6 Gabuleo *Tab.* 7 Creueni *Tab.* 8 Lisson] *eadem quae v. 17 Lissum?* 9 Nesi] *una ex insulis in Tab. Illyrico adpictis?* 10 gladitana *C*, Clodiana *Ant. Tab.*, Coladiana *Hieros.* 11 ipsa *C*. || ylliriaco *B*. 13 Aulona *etiam Ant. Tab. alii*, Alona *V 13.* 14 Absura] Apsum *V 13*; cf. Apsis fl. 207 6. 15 Durachium *etiam V 13*, Dyrrachium *Ant.*, Dyrratio *Tab.* 16 Plistum *Tab.* 17 Lissum *etiam V 14 et Tab.*, cf. v. 8, nunc Alessio.

1 Per quam Illyrici patriam diversa trans-
2 eunt flumina, inter cetera quae dicuntur

3 Evenus
4 Acielous
5 Alosus
6 Apsis
7 Genesis.

8 16. Item ponitur iuxta ipsum Illyri-
9 cum circa maris litora patria quae dici-
10 tur Dalmatia, iam ex colpo pertinens oc-
11 cidental. Dalmatiae plurimi descriptores
12 fuerunt philosophi, ex quibus ego legi
13 praenominatos Provinum, Marcellum et
14 Maximum philosophos; sed non aequa-
15 liter dabant nominandum ipsas Dalmata-
16 tias; ego vero secundum Maximum in-
17 ferius dictas civitates eiusdem Dalmatiae
18 nominavi. attamen Dalmatiae plurimas
19 fuisse civitates legimus, ex quibus ali-

1 patriam Illyrici *editi*. 3 Evenus] *cf. 193* 7.
4 Acielous] Achelois *193* 8. 5 Alosius *Gron.* 2.
cf. Alosum (civitas?) V 13. 6 Apsys *editi*, *Ἄψων ποταμοῦ ἐκβολαι* *Ptol.*, Hapsum fl. *Tab. cf. 206* 14.
7 Genesis] Genesis fl. *Tab.*, Genusus *alii*, Genesis
oppidum *V 13.* 8 ylliriacū *B*, Illyriacum *Porch.*
9 littora *C.* 10 dalmathia *C.* || colpho *C*, culpo *A*.
|| occidentalem *AB*, occidentale *C.* 13 praenomi-
natum *editi*. || probinum *B editi*, pphanium *A*.
14 maximimum *A*. 15 dalmathias *C.* 16 vero}
autem *C.* || maximimum *AB editi*. 18 dalmathie *C.*

1	quantas designare volumus, quae ponuntur per litus maris, id est
3	Burzumi
4	Aleta
5	Saluntum
6	Butua
7	Decadaron
8	Buccinium
9	Rucinium
10	Epitaurum id est Ragusium
11	Asamou
12	Zidion
13	Pardua id est Stammes
14	Turres
15	Narona
16	Biston

3 Bersumno *Tab.*. Birziminio *Ant.*, Burzumon 211 8.
 4 Ἀλητα *Ptol.*, Alata *Ant.*, Halata *Tab.* 5 salmitum *A*, Sallunto *Ant. Tab.* 6 Butua *etiam V 14*, Batua *Tab.*, nunc Budua. 7 deaclaron *C*, Decadaron *V 14*, τὰ Ιεζάτερα Constantinus Porph., *hodie Cattaro.* 8 Buccinium] Bicinium *editi*, Bicinon *V 14*, Vicinum *Tab.* 9 Rucimum *Gron. 2*, Resinum *Tab.*, nunc Risano? 10 Epitauron *V 14*, Epitanro *Tab.*, Πίτανρα Constantinus Porph. || ragalium *C*. 11 Asamo *Tab.* 12 Zidion] Assidium *V 14*, Adzizio *Tab.* 13 Pardua *etiam Tab.* || stāmēs *B*, stamicies *C*, Ιεραιστάμια Illyriorum Scyl. p. 7 Huds.? nunc Stagno? 14 Turres *etiam V 14*, Ad turres *Tab.* 15 Narona *editi ut V 14 Tab. alii; infra 210 7* Narron. 16 Biston *etiam V 14*; Bistue Nova *Tab.?* cf. 211 15; quae in *Tabula inter Narona et Inaronia sita est* Bigeste *infra 210 8 recurrit.*

1	Aronia id est Mucru
2	Oneo
3	Nerrate
4	Petinitis
5	Epetio
6	Unione id est Musaro
7	Gedate
8	Spalathron
9	Salona
10	Siclisi
11	Tragurion
12	Bausiona id est Orido
13	Praetorio Caesaris
14	Arausione
15	Tabia
16	Scardona

1 Aronia *etiam V 14*, Inaronia *Tab.* || Mucru] τὸ
Μοκρόν Constantinus Porph., ἐν χωρίῳ Μονικούρῳ
Procop.? *hodie Macarska?* 2 Oneo *etiam Tab.*,
Oneon editi ut V 14, Ὁραῖος Ptol. 3 Nerrate]
Nerente V 14. 4 Petinitis] Πηγούρτιον Ptol.? 5 Epetio *Tab.*, Ἐπέτιος Ptol. 6 uinanie C,
umone B editi. 8 spalation A, spalathion B *editi,*
Spalatrum V 14, Spalato Tab., nunc Spalatro. 9 Salona *etiam V 14 Ant. Tab. alii.* 10 Siclis *editi ut*
V 14 et Tab., Sium Plin., Σιουνν Ptol. 11 Tragurion *etiam V 14*, Tragurio *Ant.*, Ragurio *Tab.*, *hodie*
Trau. 12 Bausiona] *eius loco Lorano Tab.* || Orido]
drido AC. 13 pretorimo eesaris ABC, Praetoriano
Caesaris editi, Praetorium Caesaris V 14; Praetorio
Ant., Ad pretorum Tab.? 14 Aurasione *V 14,*
Arausa Ant.? 15 Tambia *V 14.* 16 Scardona
etiam V 14, Sardona Tab., etiamnum Scardona.

1 Impletus
 2 Erausina
 3 Nedisso
 4 Iader.

5 Item ad aliam partem desuper sunt
 6 civitates, id est iuxta praedictam civi-
 7 tatem Narron est civitas quae dicitur

8 Bigeste
 9 Aufustianis
 10 Novas
 11 Julianum
 12 Tilurion
 13 Ponteluri
 14 Aequon.

15 Item ad aliam partem desuper sunt
 16 civitates

17 Decimin
 18 Endetrio

1 Impletus *etiam V 14.* 2 Erausiana *editi,* Arau-
 sion *V 14.* 3 nedissa *C,* Nedino *editi cum Tab.,*
Nedinon V 14, Νηδίνον Ptol. 4 Iader *etiam Ant.,*
iadex AB fortasse ortum ex Iaderum, ladex C, Ia-
 dera *editi ut V 14 et Tab., hodie Zara.* 7 noro-
 nam *AB,* Norona *editi; cf. 208 15 et V 14.* 8 Bi-
 geste *etiam Tab.* 9 Aufustianis *etiam Ant.,* Ad
 fusciana *Tab.* 10 Novas] Ad novas *Tab.* 11 lu-
 liaunum] *eius loco Billubio Tab., Bilubio Ant.* 12 Ti-
 lurion] Tilurio *Tab.* 13 Ponteluri] Ponte Tiluri *Ant.*
 14 equon *C,* Aequo *Ant. Tab., Αἴκωνος οὐλονία*
Ptol. 15 desuper *om.* BC *editi.* 17 Decumin
editi, Decuni (Deurici) *Plin.?* 18 endedria *C.* An-
 dretio *Tab., Αρδένηον Ptol.*

1 Magum
 2 Promona
 3 Adrise
 4 Arberie
 5 Seriem
 6 Crambeis
 7 Edino.

8 Item iuxta Burzumon est civitas quae
 9 dicitur

10 Medione
 11 Anderba
 12 Ausustis
 13 Emanio
 14 Sarsiteron
 15 Bistue betus
 16 Montebulsi
 17 Libros
 18 Orbam
 19 Naurtio
 20 Epilentio
 21 Novas.

1 Magum] Magno *Tab.* 2 Promona *etiam Tab.*
 3 Adrise] *Ἄδρα Ptol.*? 4 atberie *C.* In alperio
Tab.? 5 Seriem] Aserie *Tab.* 6 Crambeis] Clam-
 betis *Tab.* 7 Edino] Nedino *editi ut Tab.*, cf. 210 3.
 8 Burzumum *editi*, Burzumi 208 3. 10 Medione]
 Medeon *Liv.* 11 Auderba *editi*, Sanderua *Tab.*
 14 sarsitheron *C.* 15 Bistue betus] Bistue vetus
Tab. 16 Montebulsi] In monte Bulsinio *Tab.*
 17 Libros] Ad Libros *Tab.* 19 naurecio *C.*
 20 epilencio *C.* 21 Novas] per novas *C.*

1 Dalmatias transeunt plurima flumina,
 2 inter cetera quae dicuntur
 3 **Salon**
 4 **Margus**
 5 **Drimus**
 6 **Trimus**
 7 **Narenun.**

8 17. Confinalis praenominatae Daniae
 9 est patria quae nominatur Saxoniam, quae
 10 antiquitus et ipsa ex Dania pertinere di-
 11 cebatur. quae patria ut ait Marcusmi-
 12 rus Gothorum philosophus doctissimos
 13 quidem profert homines et audaces, sed
 14 non sic velocius ut si sunt Dani qui iuxta
 15 Dina fluvium stant. per quam Saxoniam
 16 transeunt plurima flumina, inter cetera
 17 quae dicuntur

18 **Lamizon**
 19 **Ipada**

1 *ante* Dalmatias *editi odd.* per quas. 4 Margus] Margum fl. *Tab.*, Margis fl. *Plin.* 5 drimus *AB*. Drinius fl. *Plin.*, *Δρεῖνος Ptol.*, Drimum fl. *Tab.* 6 trinis *B*, Trinis *editi*; fortasse dittographia. 7 Narenun] Naro *aliis*. 9 Saxonia] dania saxoniam *C*, dania *AB editi*. 11 ayt *C*. 12 gottorum *C*. 13 proferre *AB editi*. 14 si sunt] sistunt *A*. sis-
 tant *C*, existunt *Roth*, sunt *editi*. || qui] que *C*. 15 Dina] Lina 202 9? || stant] sunt *C*, *om.* *B* *editi*. 16 plurima transeunt *editi*. 18 Lamizon] Amisia *Tacit.?*, Amisius *Mela et Plin.?* 19 ypada *C*.

1 Lippa
 2 Linac.

3 18. Item ad partem quasi meridianam,
 4 quomodo a spatiostissima dicatur terra,
 5 est patria quae dicitur Albis Ungani,
 6 montuosa per longum, quasi ad Orientem
 7 multum extenditur, cuius aliqua pars Baias
 8 dicitur. praenominatam Albis patriam se-
 9 cundum praefatum Marcummirum phi-
 10 losophum, qui Saxoniam describit, desi-
 11 gnavimus. haec patria habet non mo-
 12 dica flumina, inter cetera fluviis grandis
 13 qui dicitur Albis et Bisigibilia sexaginta,
 14 quae in Oceano funduntur.

15 19. Item confinales eiusdem regionis
 16 sunt patriae longe lateque dilatissimae
 17 duae quae nominantur Pannoniae, id est
 18 inferior et superior. quas patrias plurimi

1 Lippa] *Lippia sive Luppia aliis.* 2 Linac] *nunc Leine?* || *post Linac C add.* de patria albis ungani.
 3 meridiano *B.* 4 quomodo *a*] *quo editi.* || spacio-
 5 post Albis *editi lacunam indicant,*
quam Frischius (in Misc. Berol. t. 4 p. 194. Berol.
1734. 4to) ita explet et plana est versus Septentrio-
 nem, ubi habitant. || *Ungani*] *Urgani, Urcani, Uerani,*
gens Slavica Frisch. l. l.; cf. Maurungani 28 3.
 6 quasi] *quae editi.* 7 boyas *C.* 8 praenomi-
 nata *A* *editi.* || *patria AB editi.* 10 designamus *C.*
 13 Bisigibilia] *slavice i. q. Albis pars superior Frisch.*
l. l.; an legendum Visurgi et alia sexaginta? 14 *post*
funduntur C add. de duabus pannoniis id est inferiori
 et superiori. 15 *confinalis editi.*

1 descripsérunt philosophi, ex quibus legi
 2 multotiens dictum Castorium et Lollianum
 3 atque Arbitionem Romanorum philoso-
 4 phos, sed et supra scriptum Aitanaridum
 5 et Eldevaldum atque Marcummírum Go-
 6 thorum philosophos: sed non aequaliter
 7 nominaverunt, alius vero sic, alius vero
 8 alio modo. sed ego secundum praefatum
 9 Marcummírum inferius dictas civitates
 10 Pannóniae nominavi. in qua patria pluri-
 11 mas fuisse civitates legimus, ex quibus
 12 aliquantas designare volumus, id est

13	Confluentes
14	Taurinum
15	Idominio
16	Bassianis
17	Fossis
18	Sirmium
19	Drinum
20	Saldis

2 multociens *AC*, multoties *editi*. || *kastorium C.*
 || *lolianum AB editi*. 3 *arbicionem C.* || *philoso-*
phum AB. 4 *scriptum] dictum editi.* || *Aithanari-*
dum editi. 5 *gottorum C.* 7 *nominaverunt om. AB*
editi. || *vero alterum om. AB editi.* 13 *Confluenti-*
bis Tab. 14 *Taurynum editi*, *Tauruno Ant. Tab.*
 15 *Idiminio Tab.* 16 *Bassianis etiam Hieros. et*
Tab., Baσσιαρα Ptol. 17 *Fossis] mutatio Fossis*
Hieros. 18 *Sirmium etiam Tab., Σίρμιον Ptol.*
alii. 19 *Drinum] cf. Drinius fl. 212 5.* 20 *Sal-*
dis etiam Tab., saldum B editi.

1	Bassantis
2	Marsonia
3	Mursa maior
4	Mursa minor
5	Ioballios
6	Berevis
7	Sorenis
8	Marinianus
9	Balenilo
10	Sirote
11	Cucconis
12	Lentulis
13	Sonista
14	Botivo
15	Populos
16	Aquaviva
17	Remista

1 Bassantis] Ad basante *Tab.* 2 Marsonie *Tab.*
 3 Mursa maior *etiam Tab.* 4 Mursa minor *etiam Tab.* 5 Iovallio *Tab.*, Iovalia *Hieros.*, Ἰούολλον *Ptol.* 6 boreius *B*, Borevis *editi*, Berebis *Tab.*, Vereis *Ant. et Hieros.* 7 Seronis *Tab.*, Serena *Hieros.* 8 marimanus *A*, maximanus *B*, Marinianis *editi ut Ant. et Tab.*, Maurianis *Hieros.* 9 Balenilo] Bolentio *Tab.*, Bolenta *Hieros.* 10 Sirore *editi*, Serota *Ant. et Hieros.*, Sirotis *Tab.* 11 Coccoonis *Hieros.* 12 Lentulis *etiam Ant.*, Leutolis *Hieros.*, Luntulis *Tab.* 13 Sonista *etiam Tab.*, Sunista *Hieros.* 14 Botivo *etiam Tab.*, eius loco Iovia *Hieros.* 15 Populos *etiam Tab.*, Popolis *Hieros.* 16 Aquaviva *etiam Hieros. et Tab.* 17 Remista *etiam Tab.*, Ramista *Hieros.*, remitta *A*.

1 Petaviona
 2 Vincensimo
 3 Ligano
 4 Salla
 5 Aravona
 6 Savaria.

7 Item ad aliam partem in ipsas partes
 8 Pannoniae sunt civitates, ex quibus ali-
 9 quantas designare volumus, id est

10 Burgenis
 11 Spaneatis
 12 Ansilena
 13 Cibalis
 14 Certisiam
 15 Lavares
 16 Cuminion.

1 Petavione *Tab.*, Petovio, Patavio *aliis*. 2 Vice-
 simo *editi*, Ad uicesimum *Tab.* 3 lingano *B editi*.
 lygano *C*, Alicano et Halicano *Ant.* 4 Salle *Ant.*
 5 Arrabona et Arrabone *Ant.*, Arrabone *Tab.* 6 Sa-
 varia] Sabaria *aliis*. 7 Item ad aliam partem
 — 16 Cuminion *om. Porch.* 7 in ipsas partes Pan-
 noniae *hic om. Gron.* 1. 2 et ponunt *infra 217 1 post*
 partem. || in ipsa pannonia partes *C.* 10 Burgenis
etiam Tab. 11 Spaneta *Ant. Hieros.* (*in quo mil. X*
distat Ulmo), Ulmospaneta *Tab.* 12 anfilena *B editi*,
 Cansilena *Tab.* 13 Cibalis *etiam Ant. et Hieros.*,
 cabalis *C*, *Kιβαλης Ptol.* 14 Cirtisia *Ant.*, Certis
Tab., *Κερτισσα Ptol.* 15 Lavares] Ad labores
 pont. uscae *Tab.* 16 Cuminion, *in B fere erasum*,
legitur in apographo Leidensi, cumimon C.

1 Item ad aliam partem sunt civitates.
2 id est

3	Siclis
4	Eclavia
5	Saniglon
6	Persetis
7	Netabio
8	Speridium
9	Bedini
10	Necal
11	Brindia
12	Clande
13	Assino
14	Bercio
15	Serbitium
16	Fines
17	Lamatis
18	Lausaba
19	Baloia
20	Apeva
21	Sapua

3 Siclis] *eadem quae* 209 10 Siclisi? 4 Eclavia
editi. 5 sanigson C. 9 bedim A, bidini C.
12 Clande] *cf.* Clandate 218 13. 13 Assino] *cf.*
Asinoe 218 12. 14 bertio A, *cf.* Berginio 218 14?
15 serbitid' A, Serbetium *editi*, Seruitio *Tab.*, Ser-
vitti *Ant.* 16 Fines] Ad fines *Tab.* 17 Lamatis
etiam Tab., Aemate *Ant.*? 18 Leusaba *Ant. et Tab.*
19 Baloie *Tab.* 20 Apeva] *an* Aleba 218 10?
21 Sapua] *eadem* 218 9? Σάλονα *Ptol.*?

- 1 Bersellum
 2 Ibisua
 3 Derva
 4 Citua
 5 Anderba
 6 Sarminium
 7 Charmenis
 8 Scaladis
 9 Sapua
 10 Aleba
 11 Suberadona
 12 Asinoe
 13 Clandate
 14 Berginio.

15 Per quas Pannonias transeunt plurima
 16 flumina, inter cetera quae dicuntur, id est
 17 Ira
 18 Bustricius.

19 In qua Pannonia est lacus maximus
 20 qui dicitur Pelsois, item flumina

1 berselum *AC.* 4 Citua] fitua *AC,* Cetio *Ant.?*
 5 Andarba *Ant.* 6 Sarminium] Birziminio *non*
multum distans ab Andarba Ant. 9 Sapua] *eadem*
 217 21? 10 Aleba] *an Apeva 217 20?* 12 Asi-
 noe] *cf. Assino 217 13.* 13 Clandate] *cf. Clande*
 217 12. 14 Berginio] Bergentium *Aurelii Vict.?,*
Bregetione Ant., Βοεγαίτιον Ptol.? 17 Ira] Ira
fluvius apud Iordanem de reb. Get. c. 45 alias est.
 20 qui] que *B.* || pelzois *C,* lacus Pelsodis *Iordan..*
Pelso. Peiso aliis.

1 Parsium

2 Dravis.

3 **20.** Item iuxta ipsam Pannoniam est
 4 patria quae dicitur Valeria, quae et me-
 5 dia appellatur provincia, pro eo quod re-
 6 iacet inter supra scriptas Pannonias. ipsi
 7 eandem descripserunt philosophi; sed ego
 8 secundum praefatum scriptorem Marcum-
 9 mirum Gothorum philosophum civitates
 10 inferius designatas eiusdem Valeriae no-
 11 minavi. in qua Valeria plurimas civita-
 12 tes fuisse legimus, ex quibus aliquantas
 13 designare volumus, id est

14 Acunum

15 Usum

16 Malatis

17 Catio

18 Cornacum

1 psium *C.* 2 draves *C*, Dravus, Drabus *aliis*.
 || post Dravis *C add.* de valeria que et media appellatur.
 4 Valeria] pars quondam Pannoniae, sed ad honorem Valeriae Diocletiani filiae et instituta et ita cognominata Ammian. 19 11. 5 provintia *B.*
 7 eamdem *editi*, qui sic solent. 9 gottorum *C.*
 10 eius *AB.* || eiusdem valerie designatas *C.* || nominavi] designavi seu nominavi *A.* 11 12 legimus fuisse civitates *AB*, fuisse civitates legimus *editi*.
 14 Acunum *etiam Tab.*, Aciminci *Ant.*, Αζούμιγκον *Ptol.* 15 Usum] Cusum *Tab.*, Cusi *Ant.* 16 Malatis] Milatis *Tab.*; eius loco Bononia *Ant.* 17 casio *C*, Cutio *editi*, Cuccio *Tab.*, Cucci *Ant.* 18 Cornaco *Ant.* *Tab.*

- 1 Alusione
 2 Annama
 3 Clautiburgum
 4 Livorin
 5 Donatianis
 6 Antiana
 7 Lugione
 8 Belsalino
 9 Lunano
 10 Cardelaca.

11 Item ad aliam partem sunt civitates.
 12 id est

- 13 Sicce
 14 Fines
 15 Romula
 16 Nomiduni
 17 Cruppi
 18 Acerbo
 19 Atamine.

1 Alusione] Lusiene *Tab.*, Lussunio *Ant.* 2 Annama] Annamatia *Ant. Tab.* 3 clantiburgum *AB*, Tentiburgio *Ant.*, Tittoburgo *Tab.* 4 livorī *B*, Livorem *editi*, Ad labores *Tab.* 5 Donatianis *etiam Tab.* 6 Antiana *etiam Tab.*, Antianis *Ant.* 7 Lugione *etiam Ant. et Tab.*, Augione *editi*. 8 Belsalino] Vetus salina *Ant.*, Vetusallo *Tab.*, Σαλίνων *Ptol.* 9 luniano *BC editi*, Lusomana *Tab.* 10 Garellaca *Tab.* 13 Sicce] Siscia *aliis*. 14 Fines] Ad fines *Ant. Tab.* 15 Romula *etiam Ant. et Tab.* 16 nomidum *A*, nomindum *BC*, Novindum *editi*, Novioduno *Ant.*, Nouioduni *Tab.* 17 Cruppi] Crucio *Tab.* 18 Aceruone *Tab.* 19 Atamine] Emona *Tab.?* Aemonia *aliis?*

1 Quam Valeriam aliquando Marcanno-
 2 rum gens obtinuit, sicut testatur multo-
 3 tiens supra scriptus Iordanis sapientis-
 4 simus chronographus. quam Valeriam
 5 finit fluvius maximus qui dicitur Saus.

6 **21.** Item iuxta ipsam Valeriam ponitur
 7 patria quae dicitur Carneola, quae et Al-
 8 pes Iuliana antiquitus dicebatur. quam
 9 patriam Carnech, qui Valeriam patriam,
 10 ipsi eandem descripserunt philosophi: sed
 11 ego secundum supra scriptum Marcomi-
 12 rum Gothorum philosophum civitates in-
 13 ferius designatas eiusdem Carnech patriae
 14 nominavi. in qua Carnech patria quas-
 15 dam fuisse civitates legimus, ex quibus
 16 aliquantas designare volumus, id est

Carnium

Scoldium

Bipplum

1 aliquantas ABC. || domarcannorum A, dormar-
 canorum C, dormacannorum B editi; Marcomanni
Iordanis de regn. succ., *Murat. I 1 233.* 2 op-
 tinuit BC. || multociens C, multoties editi, ut solent.
 4 chronophus C, cosmographus editi. 5 Saus] Sa-
 vus *Plin.*, Σάος sire Σάνος *Strabo*, Σάονος *Ptol.*
 || post Saus C add. de carneola que et alpes iuliana
 antiquitus dicebatur. 7 corneola B editi. 9 qui]
 que B, q̄ A. || valeria patria AB. 11 prefatum C.
 || marenm mirum AC. 13 carnich AB editi. 14 car-
 nich AB. || quasdam om. BC editi. 17 carnum A.
Iulio Carnico Ant. 19 Riplium editi.

1	Ris
2	Planta
3	Clemidium
4	Sedo.
5	Item in valle eiusdem patriae sunt ci-
6	vitates, id est
7	Seution
8	Patiuma
9	Sorbam
10	Eperunto
11	Precona
12	Lebra
13	Ambito
14	Barneo
15	Paris
16	Elebra
17	Ecuno
18	Selunto
19	Poreston
20	Artara
21	Ranio
22	Rinubio
23	Benela
24	Cliena.

2 Planta] *hodie* Planina *Reichard.* 7 seucion *C.*
 Sention *editi.* 9 Sorbam] *hodie* S. Servolo *Reichard.*
 10 Epernuto *editi.* 13 Ambit *editi.* 17 Etuno
editi. 21 rania *C.*, *hodie* Rann *Reichard.* 23 Re-
 nela *editi.* 24 Cliena] *hodie* Klanyecz *Reichard.*

1 In cuius patriae summitate montium
 2 lacum esse legimus. quae patria diversa
 3 habet flumina, inter cetera fluvius qui
 4 dicitur Corac.

5 **22.** Iterum ad mare magnum, id est
 6 ad colfum occidentalem, ponitur patria
 7 quae dicitur Liburnia Tarsaticensis. quam
 8 patriam Liburniam supra scripti qui Car-
 9 nech patriam nominaverunt, ipsi eandem
 10 descripserunt philosophi. sed ego se-
 11 cundum praefatum Marcomirum Gotho-
 12 rum philosophum civitates inferius dictas
 13 eiusdem Liburniae patriae nominavi. in
 14 qua patria plurimas fuisse civitates legi-
 15 mus, ex quibus aliquantas designare vo-
 16 lumus, id est civitas

17 Elona, item

18 Dan

19 Coriton

1 summitate] i sumitatē A, sumitatē B, summitatē C,
 2 quae om. AB editi. 4 Coreac Κοράκας (Καρ-
 zόκας) Strab. || post Coreac B addit Χ. 5 Item
 editi. 6 colphum C, golfum A. 7 luburnia AB
 editi. || carsaticensis B editi; cf. 224 8. 8 lubur-
 niam AB editi. || supra] sub B. || earnich AB Porch.
 Gron. 2, Charnich Gron. 1. 9 nominaverunt om.
 AB editi. 11 marcūniirum C. 17 Enona editi
 ut V 14, Αἴνωνa Ptol., Aenona Plin., hodie Nona.
 18 19 Dan et Coriton coniungunt libri, cf. V 14 ubi
 Agit et Corinthon. 19 Coriton] Corinthon V 14,
 Κορίνθιον Ptol., Corinium Plin., nunc Carin.

1	Argerunto
2	Bigi
3	Ospela
4	Puplisca
5	Senia
6	Turres
7	Raparia .
8	Tharsaticum
9	Lauriana
10	Albona.
11	Item supersunt in ipsa provincia Li-
12	burnia, id est
13	Olisa
14	Tarneum
15	Abendone
16	Parupion

1 Argyruntum *Plin.*, Ἀργυροῦτον *Ptol.*, Argerunton *V 14.* 2 Bigi *etiam V 14.* Vegium *Plin.*, Οὐεγία *Ptol.* 3 Ospela *etiam V 14.* Ortopula *Plin.*, Ὁρτοπλα *Ptol.* 4 bupplisca *A.*, pupplisca *C.*, Publica *V 14.* Lopsica *Plin.* *Ptol.?* 5 Senia *etiam V 14.* *Plin.* *Ptol.* *Ant. Tab.*, nunc Segna. 6 Turres *etiam V 14.* Ad turres *Ant. Tab.* 7 Raparia *etiam V 14.* 8 Tharsaticum *etiam V 14.* Tharsatico *Ant.*, Tharsatica *Einhardi Annal.* a. 799, Tarsatica *Tab.* et *Annales Lauriss.* a. 799. 9 Lauriana *etiam V 14* et *Paulus Diac.*, nunc Lovrana sive Laurana. 10 Albona *etiam V 14.* Alvona *Plin.* et *Tab.*, etiamnum Albona. 11 Item] itemque *C.* || in] qui in *B.*, quae in *editi.* || provintia *B.* 13 Olisa] dlsa *A.* 14 tharneum *A.C.* 15 Avendone *Ant. Tab.* 16 Parupion] Arupio *Ant.*, Arypio *Tab.*

1 Ethetia

2 Aucus.

3 Item iuxta ipsam Liburniam litus mare
4 magnum est patria quae dicitur Istria,
5 quae ex ista pertinet.

6 **23.** Iterum reincipimus ad septentrio-
7 nalem plagam. iuxta Oceanum ponitur
8 patria quae dicitur Frigonum, quae iuxta
9 litus Oceani coniungitur cum supra scri-
10 pta quam nominavimus Saxoniam. quam
11 praedictam Frigonum patriam praedicti
12 philosophi qui de supra scripta Saxonia
13 et Danorum patria scripserunt, ipsi ean-
14 dem Frigonum patriam designaverunt.
15 sed nos secundum praefatum Marcomi-
16 rum Gothorum philosophum eam nomi-
17 navimus, qui eam quoque designavit; et
18 audacees homines eandem patriam proferre
19 asserunt, et nullo modo civitates in eadem

1 Ethetra *editi*, Epidotio *Tab.* 2 Aucus *etiam Tab.*, aneus *A.* || post Aucus *C add.* de hystria.
3 litus] per litus *C.* 4 ystria *ABC.* || post pertinet
C add. de patria frigorum. 6 ad] a *B.* 9 sup
scriptam *B.* 10 saxoniam *A.* 12 qui *om.* *ABC*
editi. 13 patriam *C.* || ipsi] et ipse *C.* 15 mar
cūmirian *C.* 16 goethorum *C.* || nominamus *C.*
17 eam quoqne] quos eam *B Porch.*, quoqne eam
Gronov. 1. 2, eam *C.* || designaverunt *C.* 18 per
ferre *B.* 19 ante nullo *editi add.* in. || eadem *B,*
eadem *editi.*

1 Frigonum patria fuisse legimus, exceptis
 2 duabus quae antiquitus leguntur
 3 Bordonchar et
 4 Nocdac. sed et transire per ean-
 5 dem patriam legimus fluvium qui di-
 6 citur ...

7 **24.** Iterum ad frontem eiusdem Fri-
 8 gonum patriae, quomodo verbi gratia ut
 9 dicamus ad terram spatiostam, ponitur pa-
 10 tria quae dicitur Francia Rinensis, quae
 11 antiquitus Gallia Belgia Alobrites dicitur.
 12 quam patriam plurimi descripserunt phi-
 13 losophi; ex quibus ego legi praenomina-
 14 tos Anaridum et Eldebaldum atque Mar-
 15 comirum Gothorum philosophos. sed non
 16 aequaliter praefatam designaverunt pa-
 17 triam, sed alius dixit aliter, alius vero
 18 alio modo. sed ego secundum praefa-
 19 tum Anaridum Gothorum philosophum
 20 inferius dictas civitates praefatae Fran-

1 Frigionum *editi.* || patriam *B editi.* 2 duobus
AB editi. 3 bondonchar *C.* 6 post dicitur lacuna
sex vel septem litterarum capax A, nulla lacuna *BC.*
 || post dicitur *C add.* de patria que dicitur francia
 rinensis, que antiquitus gallia belgia alobrites
 dicitur. 9 spaciosem *C.* || patria quae *om.* *AB.*
 10 frantia *B.* || Rhinensis *editi.* 11 Galliam Bel-
 gieam Alobroges *IV 26.* || belgitia *AB editi.* 14 mar-
 cūmirum *C.* 15 post Marcomirum *A add.* seu scor-
 rium; *i. e.* Castorium, *ut IV 42,* *C add.* scustorium.
 || philosophum *AB.*